
Plň
MĚSTSKÝ ÚŘAD PŘÍBRAM Odbor životního prostředí

Váš dopis:
Spisová značka: ke SZ MěÚPB 136622/2024
Číslo jednací: MěÚPB 05817/2025/OŽP/St
Datum: 15.01.2025

Vyřizuje: Marcel Strnad
E-mail: marcel.strnad@pribram.eu
Telefon: 318 402 476

Sdělení a poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní g
dne 31.12.2024 obdrželo město Příbram Vaší žádost o poskytnutí informace ve věci:

1) Soukromé sportovní střelnice Příbram - Brod, Jan Hubený s. r. o. na pozemku parc. č. 172/1,

2) Střelnice Ředitelství policie Středočeského kraje - střelnice Brod 44, 261 01 Příbram.

K výše uvedenému požadujete:

1) stanovisko č.j. MeUPB 53340/2017/OZP/Wa ze dne 30.08.2017

Odbor životního prostředí vydal dne 30.08.2017 stanovisko pod č.j. MeUPB 53340/2017/OZP/Wa 
k výstavbě střelnice v areálu Brod č.p. 44. V tomto stanovisku vodoprávní úřad nesouhlasil s případným 
vydáním územního rozhodnutí a stavebního povolení - viz příloha.

Po doplnění souhrnné technické zprávy žadatelem (spol. M-CUT s. r. o.), vydal vodoprávní úřad dne 
05.09.2017 stanovisko pod č.j. MěÚPB 80403/2017/OZP/Faj, ve kterém uvedl: „K územnímu a stavebnímu 
řízení bez připomínek“ - viz příloha.

2) Řešení stížnosti na provoz obou střelnic z hlediska nadměrného hluku, podaná starostovi města 
Příbram, Mgr. Konvalinkovi s příslibem hlukového měření provedené odborně způsobilou 
laboratoří.

V roce 2024 město řešilo stížnost občanů - petici „Petice proti nové výstavbě střelnice Policie 
ČR/petice proti hluku ze střelnic nedaleko obce Brod“. Petice byla projednána radou města na jednání 
dne 22.07.2024. Rada vzala na vědomí, že město není subjektem, který by byl věcně či místně příslušný 
k řízení o této stavbě. Pokud bude město Příbram účastníkem řízení k povolení stavby, bude hájit zájmy 
občanů místní části. Petiční výbor byl dále informován, že věcně a místně příslušný stavební úřad je 
Ministerstvo vnitra, Odbor správy majetku, Oddělení stavební úřad, na který se může obrátit.

S pozdravem

Marcel Strnad
referent Odboru životního prostředí

Příloha:
1) Stanovisko Odboru životního prostředí pod č.j. MeUPB 53340/2017/OZP/Wa ze dne 30.08.2017
2) Stanovisko OŽP, vodoprávního úřadu pod č.j. MeUPB 80403/2017/OZP/Faj ze dne 05.09.2017

MĚSTSKÝ ÚŘAD PŘÍBRAM -Tyršova 108, 261 19 Příbram I 

www.pribram.eu
T: 318 402 211 ■ E: e-podatelna@pribram.eu
ID datové schránky: 2ebbrqu ■ IČO: 00243132


